关于印发教职工因突发情况致困紧急救助实施细则的通知
                     福大工[2019]22号
各学院、部门工会：
   在广泛征求教工意见建议的基础上，《福州大学教职工因突发情况致困紧急救助实施细则》经第十届工会委员第三次全体扩大会议审议通过，现印发给你们，请遵照执行。

[bookmark: _GoBack]附件1：《福州大学教职工因突发情况致困紧急救助实施细则》
福州大学工会
2019年11月15日

福州大学教职工因突发情况致困紧急救助实施细则
一、实施对象：已经建立困难档案的教职工会员。
二、实施条件：满足以下任意条件之一，且其所在基层工会已开展教工温暖工程相关工作，在确保申请信息真实有效的前提下，方可申请救助。
1.医疗救助：教职工本人或其直系亲属因重大疾病、事故等住院治疗，在扣除各种医疗保险、商业保险后，一个自然年内自费部分（正规就医医院票据）仍超过当年应发工资收入（简称年工资收入，下同），经基层工会救助后，其基层工会认定仍存在困难的。
2.意外救助：教职工家庭遭受自然灾害等意外灾害，导致财产损失较大的（直接经济损失超过年工资收入2倍以上（含）），超出其家庭承受能力，经基层工会救助后，其基层工会认定仍存在困难的。
三、救助标准：
1.医疗救助标准
	医疗救助实施金额
	教职工医疗
自费金额
	校工会
救助金额

	超过年工资收入（含）
	10000元

	超过年工资收入2倍以上（含）
	15000元

	超过年工资收入3倍以上（含）
	20000元

2.意外救助标准
结合基层工会意见及上报材料，视情况给予3000-5000元救助。
四、申请方式：
基层工会提交《福州大学教职工因突发情况致困紧急救助金申请表》（附件3）及表格要求的附件材料，报校工会审核。
基层工会须对申请人情况及所提供材料进行审核，情况属实方可上报。
五、其他：
1.原则上教职工医疗救助、意外救助在每个自然年内只能申请一次，一个自然年内多次住院的，自费费用可累计计算。
2.具体救助金额由校工会根据救助标准，结合实际情况综合考虑。
3.若受困教职工经校工会救助，情况仍然特别困难，校工会将向省、市级总工会申请联动救助。
附件1：《福州大学教职工因突发情况致困紧急救助金申请表》

福州大学工会
2019年10月27日